
SMLOUVA

o VÝKoNU TECHN I cKÉ Ho DozoRU lNVESToRA A RsKÉ Ho DozoRU
PROJEKTANTA

uzavřená na základě ustanovení  s2430 a následují cí ch zákona č .89/2oI2 Sb., obč anský zákoní k, v

platné m znění  uzavřená ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku mezi

Název:

Adresa:

lČ :

DlČ :

Zastoupený ve věcech smluvní ch:

Zastoupený ve věcech technických

(dá le jen,,objednatel")

Název:

Adresa:

lČ :

DlČ :

Zastoupený ve věcech smluvní ch:

Zastoupený ve věcech technických

Město Tachov

Hornická t695 347 01 Tachov

0026023L
c200282952

Mgr Ladislav Macák, starosta

Pavel Bluma, lng. Otakar Franc

ATELIER U5 s.r.o

Rolní  826, 33901 Klatovy IV

263 70 646

c2263 70 646

lng. lvan š illar jednatel

lng. lvan š illar jednatel

t.

(dále jen ,,dozor")

Předmět smlouvv

1. Předmětem plnění je zajiš tění výkonu technické ho dozoru investora, autorské ho dozoru projektanta

a odborné  technické  pomoci při realizaci investič ní akce:,,Stavební ú pravy, pří stavba společ enské ho

sálu areálu MŽE Tachov" vč etně souvisejí cí ch č inností  při eventuální m stavební m ří zení , po předání

stavby zhotovitelem, při zí skání  kolaudač ní ho souhlasu, do odstranění  vš ech vad a nedodělků

zhotovitelem stavební ho dí la a při uvedení  poří zené ho majetku do už í vání .

2.Základní  seznam pož adovaných výkonů  v rámci předmětu plnění je uveden v pří loze č . L, která je

nedí lnou souč ástí  té to smIouvy.

3. objednatelse zavazuje předat dozoru protokolárně neprodleně po jejich zí skání , tyto podklady:

o prováděcí  projektovou dokumentaci na vlastní  stavbu (nejpozději 7 dní  před zahájení m prací

vypl'ývají cí ch ze smlouvy o dí lo na vlastní stavbu)

o platnou smlouvu o dí lo uzavřenou se zhotovitelem stavby vč etně oceněné ho výkazu výměr z

nabí dky zhotovitele (nejpozději 7 dní  před předání m staveniš tě).

4. objednatel dále předá dozoru pří padné  dalš í  smlouvy o dí lo aj. podklady, které  se budou týkat

předmětu plnění  a to do 3 dnů  po jejich uzavření  nebo zí skání .



il.

Povinnosti sm!uvní ch stran

1. Dozor se zavazuje, ž e na stavbu bude docházet za ú č elem výkonu č innosti dle té to smlouvy

minimálně 2x týdně, což  potvrdí zápisem ve stavební m dení ku.

2. Dozor je povinen zejmé na:

. postupovat při zařizování  zálež itosti s odbornou pé č í  dle pokynů  objednatele a v souladu s jeho

zájmy, tj. zejmé na prové st předmět plnění v souladu s předanou projektovou dokumentací v
termí nech a za ceny dle výsledků  výběrových ří zení  a v pří padě neplnění  objemové ho nebo

finanč ní ho harmonogramu stavby navrhovat opatření  k nápravě,

. oznamovat objednateli vš echny okolnosti, které  zjistil při zařizování zálež itosti a jež  mohou mí t

vliv na pokyny objednatele, upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů ,

o zaiizovat zálež itost osobně, popř. informovat objednatele o své m zastupování  - dozor je

oprávněn tento zástup urč it pouze v pří padě dovolené  nebo, když  není  schopen č innost dozoru

vykonávat z dů vodů  pracovní  neschopnosti,

. zařizovatzálež itostvsouladu s podkladyspecifikovanýmivč l. lodst.2smlouvya s pí semnými

pokyny objednatele. od pokynů  objednatele se mů ž e dozor odchýlit, jen je-li to nalé havě

nezbytné  v zájmu objednatele a dozor nemů ž e vč as obdrž et jeho souhlas.

3. Dozor bude pro objednatele na podkladě jeho pokynů  zajiš ť ovat prů běh a organizaci kontrolní ch

dnů  v objednatelem stanovených lhů tách. Úč astní ky KD zve dozor na základě pož adavků  objednatele.

Úč astní ky budou vž dy zástupci objednatele, zhotovitele, dozor a dle potřeby č i pož adavků  i zástupce

AD.

4. objednatelje zejmé na povinen:

. na výzvu dozoru se zú č astnit dů lež itých jednání ,

o poskytovat dozoru nezbytnou souč innost, potřebnou pro řádné  vyří zení  zálež itostí ,

I l!.

Trvání  smIouw, mí sto plnění , výpověd'smlouvv

1. Tato smlouva se uzaví rá na dobu do ú plné ho splnění  předmětu smlouvy, tedy do odstranění vš ech

vad a nedodělků  uvedených v protokolu o předání  a převzetí  stavby, a do závěreč né ho vyhodnocení  a

finanč ní ho vypořádání  akce vů č i objednateli. Předpoklad plnění  dle té to smlouvy je L5 měsí ců .

2. Plnění technické ho dozoru investora - objednatele poč í ná podpisem té to smlouvy. Předpokládaný

termí n zahájení stavební ch prací  je č ervenec 2021.

3. Úplné  splnění  předmětu smlouvy dle 1. větytohoto bodu se předpokládá do konce ří jna2022. Pokud

nebudou stavební  práce na předmětné  investič ní  akci zahájeny do 30.08.2021, smlouva a smluvní

Vztahy z ní vyplývají cí zanikají , nedohodnou-li se strany j inak. Dozor má právo fakturovat a pož adovat

ú hradu provedených ú konů  k tomuto datu.

4. Mí stem plnění je:

Společ enský areál MŽE, Hornická 1"6gs,347 01 Tachov



5. objednatel mů ž e pí semně vypovědět smlouvu (i bez udání dů vodu) v tří měsí č ní  lhů tě, která poč í ná

běž et první m dnem měsí ce následují cí ho po měsí ci, v němž  byla dozoru výpověd'doruč ena.

6. Dozor mů ž e pí semně vypovědět smlouvu (i bez udání  dů vodu) v tří měsí č ní výpovědní  lhů tě, která

poč í ná běž et první m dnem měsí ce následují cí ho po měsí ci, v němž  byla objednatelivýpověd'doruč ena.

7. Platnost smlouvy je mož no rovněž  ukonč it na základě vzájemné  dohody obou smluvní ch stran

8. Při ukonč ení  smlouvy dle předchozí ch bodů  3., 4. a 5. bude ve vš ech pří padech k datu ukonč ení

platnosti smlouvy provedeno vzájem né  finanč n í  vypořádá n í .

tv.

odměna dozoru za plnění  předmětu smlouw

1. Za veš keré  č innosti dozoru vykonávané  na základě té to smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit

dozoru odměnu ve výš i 1.106.569,20 Kč  vč . DPH, Cena bez DPH č iní  9I4.52o,-Kč , DPH 2I%  č iní

192.049,20 Kč . Dozor je plátce DPH.

2' odměna uvedená v odst. 1. tohoto č lánku je stanovena jako nejvyš š í mož ná a nepřekroč itelná; bude-

li skuteč ná cena, stanovená dle sazeb vymezených v odst. 4. tohoto č lánku, niž š L bude vyplacena pouze

tato skuteč ná cena, v pří padě, ž e skuteč ná cena bude vyš š í  než  odměna dle odst. 1". bude placena jen

tato odměna a na č ástku přesahují cí odměnu nemá dozor nárok.

3. Výš e uvedená nejvýš e pří pustná odměna byla stanovena na základě nabí dky dozoru, Takto

stanovená odměna zahrnuje veš keré  náklady dozoru souvisejí cí  s pož adovanými výkony (např'

doprava, náklady na telefon). V ceně vš ak nejsou zahrnuty správní  poplatky (stavební  ří zení  apod.).

Dojde-li v prů běhu realizace dí la _ stavby ke změně - zvýš ení  rozsahu č inností  dozoru na podkladě

pož adavků  objednatele, bude tato zálež itost řeš ena vzájemně odsouhlaseným dodatkem k té to

smlouvě.

4. Skuteč ná cena bude stanovena dle poč tu hodin a kilometrů  zapsaných ve stavební m dení ku a

odsouhlasených zástupcem investora. Ve stavební m dení ku bude uveden i poč et hodin potřebných pro

pří pravu kontrolní ch dnů , č as potřebný pro kontrolu projektové  dokumentace a dalš í  souvisejí cí

č i nnosti.

5. Hodinová sazba za výkon funkce dozoru (AD+  TDl) je stanovena č ástkou 650,-Kč  bez DPH (dále jen

HZ) - předpoklad 60 hod/měsí c

6. Hodinová sazba za č as strávený cestou na staveniš tě 400,-Kč  bez DPH (2,5hodlL cesta) předpoklad

8 cest za měsí c'

7. Sazba za kilometr (při použ ití osobní ho auta)9,-Kč  bez DPH Í 9akm/ t cesta)- předpoklad 8 cest za

měsí c.



V.

Platební  podmí nkv

L. odměna bude dozoru proplácena na základě faktur - splátek vystavených dozorem a

odsouhlasených oprávněným zástupcem objednatele dle tohoto platební ho kalendáře v prů běhu

stavby dí lč í  měsí č ní  faktury ve výš i č ástky vypoč tené  takto:

o poč et hodin odsouhlasených investorem x HZ

o odsouhlasený poč et hodin - cesta na staveniš tě x HZ

. odsouhlasený poč et cest a km x sazba za km

2. Faktury budou vystavovány k pos| ední mu dni v měsí ci.

3. Faktury musí  obsahovat veš keré  nálež itosti ú č etní ho a daňové ho dokladu předepsané  ustanovení m

s 28 zákona č .235/2oo4 Sb., o dani z přidané  hodnoty. V pří padě, ž e předlož ená faktura neobsahuje

předepsané  nálež itosti, je objednatel oprávněn j i ve lhů tě splatnosti vrátit dozoru k doplnění ;  po

obdrž ení  opravené  faktury mu běž í  nová lhů ta k její mu proplacení .

4. Splatnost faktury je 21 dní  ode dne její ho doruč ení  objednateli, zálohy objednatel neposkytuje.

Termí nem ú hrady je den odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu objednatele ve prospěch ú č tu dozoru.

5. Zjistí -li objednatel v prů  běhu plnění té to sm louvy její  poruš ení  ze strany dozoru nebo j iné  nedostatky

v jeho č innosti, je po předchozí m projednání těchto nedostatků  s dozorem oprávněn přiměřeně sní ž it
jeho odměnu s ohledem na následky vzniklé  neodpoví dají cí m plnění m té to smlouvy, nebude-li

dohodnuto jinak. Tí m není  dotč eno právo objednatele na náhradu š kody, která mu pří padně vznikne

postupem dozoru.

6. Je-li objednatel v prodlení  s ú hradou plateb podle č l. V. té to smlouvy, je dozor oprávněn ú č tovat

objednateli smluvní pokutu ve výš i o,05%  z neuhrazené  dluž né  č ástky podle konkré tní faktury zakaž dý

den prodlení '

VI

Zvláš tní  ustanovení

1. Vyskytnou-li se události, které  jedné  nebo oběma smluvní m stranám č ásteč ně nebo ú plně znemož ní

p| nění  jejich povinností  podle té to smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbyteč né ho odkladu

informovat a společ ně podniknout kroky k jejich překonání .

2. Je-li nebo stane-li se některé  ustanovení té to smlouvy neplatné  č i neú č inné , nedotýká se to ostatní ch

ustanovení  té to smlouvy, která zů stávají  platná a ú č inná. Smluvní  strany se V tomto pří padě zavazují

dohodou nahradit ustanovení  neplatné /neú č inné  novým ustanovení m platným/ú č inným, které

nejlé pe odpoví dá pů vodně zamýš lené mu ú č elu ustanovení  neplatné ho/neú č inné ho. Do té  doby platí

odpoví dají cí  ú prava obecně závazných právní ch předpisů  Č eské  republiky.



vlll.

Závěreč ná ustanovení

L. Na právní vztahy, touto smlouvou založ ené  a v ní  výslovně neupravené , se použ ijí  pří sluš ná

ustanovení  obč anské ho zá koní ku.

2. Veš keré  změny a doplňky té to smlouvy musí  být uč iněny pí senrně ve formě č í slované ho dodatku k

té to smlouvě, podepsané ho oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscí ch s platností  originálu, z nichž  objednatel obdrž í  dvě

vyhotovení  a dozor jedno.

4. Úč astní ci té to smlouvy prohlaš ují , ž e smlouva byla sjednána na základě jejich pravé  a svobodné

vů le, ž e si její obsah přeč etli a bezvýhradně s ní m souhlasí , což  stvrzují  svými vlastnoruč ní mi podpisy.

Pří loha č .1 - specifikace předmětu p| nění  smlouvy

V Tachově dne 24.5.2o2l

Mo r. Digitálně podepsal
J Mor. Ladislav

Ladislav mácak
Datum: 2021 .05.31

lVlaCa.k........,0eis6:32 + 02'00'

Digitálně

lng. lvan | "".Xffi: f'"n

Š illa r 7ť ,1T; '*
10:33:40 + 02'00'

lng. lvan š illar, dozorMgr. Ladislav Macák, starosta



Pří loha č .1 - specifikace předmětu plnění

Útoly technické ho dozoru investora :

o Protokolární  předání  základní ho výš kové ho a směrové ho bodu pro vytýč ení  stavby

zhotoviteli.
o Předání staveniš tě zhotoviteli, vč . vypracování  vlastní ho protokolu o předání  a převzetí

staveniš tě.
o V souč innosti s autorským dozorem projektanta sledování  v prů běhu celé  výstavby, zdaje

realizace dí la prováděna podle odsouhlasené  a potvrzené  projektové  dokumentace,
v souladu se stavební m povolení m a vyjádření m orgánů  státní správy, v souladu se zájmy

objednatele.
o organizování  pravidelných kontrolní ch dnů  stavby, jejich vedení a pořizování  zápisů .
. Úč ast na kontrolní m zaměření teré nu a vytyč ení stavby zhotovitelem.
o Zabezpeč ení  spolupráce s odpovědným geodetem.
. Prů běž ná kontrola projektové  dokumentace, upozornění  na pří padné  vady projektu a

vyvolá ní  potřebných jednání  k jejich odstra nění ,
o Evidence a doplňování  realizač ní  projektové  dokumentace, sledování a evidence

objednatelem odsouhlasených změn a ví ceprací  a jejich finanč ní ho ocenění , kontrola jejich

realizace,
o Sledování stavu ceny dí la vzhledem k uzavřeným smlouvám.
o Kontrola cenových kalkulací  na odsouhlasené  ví cepráce a mé něpráce vzhledem k ujednání m

smlouvy o dí lo a vypracování  stanoviska pro objednatele k těmto kalkulací m.
o Evidence dokumentace dokonč ených č ástí  dí la a její věcná kontrola.
o Kontrola ú plnosti, věcné  a cenové  správnosti faktur (oceňovací ch podkladů ) zhotovitele,

jejich soulad s podmí nkami uvedenými ve smlouvě, potvrzení zjiš ť ovací ch protokolů  a
soupisů  provedených prací  (v pří padě jaké hokoliv nesouladu vrácení  zhotoviteli k opravení  a
přepracování ).

o Předání odsouhlasených faktur (platební ch dokladů ) k likvidaci objednateli.
o Evidence faktur, kontrola stavu prostavěnosti

o Kontrola č erpání  nákladů  vzhledem k odsouhlasené mu harmonogramu postupu prací s

vazbou na skuteč ně prováděné  práce na stavbě.
o Prů běž ná kontrola a sledování jakosti vš ech č ástí  stavby a prováděných prací  vč . Kontroly

atestů  materiálů , které  mají  být zabudovány ve stavbě
o Kontrola dodrž ování  bezpeč nosti práce.

o Pí semné  převzetí  zápisem do stavební ho dení ku kvalitativní ho provedení  těch č ástí  stavby,

které  budou dalš í m postupem stavby zakryty, nebo se stanou nepří stupnými.
o Kontrola zhotovite| em provedené ho zaměření  podzemní ch inž enýrských sí tí  a to jak nově

budovaných, tak i stávají cí ch odkrytých při výstavbě.
o Zabezpeč ení  expertní ch posouzení  a stanovisek nezávislých expertů  a soudní ch znalců  na

vybrané  dodávky, u nichž  doš lo ke sporu o kvalitě nebo u nichž  si to objednatel vyž ádá
o Prů běž né  sledování vedení stavební ho dení ku, provádění  zápisů  připomí nek, stanovisek,

pož adavků  a přejí mek stavební ch prací .

o Sledování celkové  kvality prováděných prací

o Sledování , zda zhotovitel provádí  předepsané  zkouš ky, ú č ast na těchto zkouš kách, kontrola

dokladů  o provedení těchto zkouš ek.
o Spolupráce se zhotovitelem při provádění  opatření  na odvrácení  š kod při ohrož ení  stavby

ž ivelnými pohromami a haváriemi.
o Kontrola č istoty a pořádku na staveniš ti a přilehlých plochách.



o Kontrola provádění opatření  na ochranu zeleně na plochách přilehlých ke stavbě.

o Kontrola, zda zhotovitel provádí  řádné  převzetí  a uskladnění  materiálů  na staveniš ti,

sledování atestů  materiálů  dodávaných na stavbu před jejich zabudování m.

o Kontrola postupu prací  podle č asové ho plánu stavby, návrhy na řeš ení  vzniklých č asových

prodlev, pří prava podkladů  pro uplatnění sankcí . Prů běž ná pří prava dokladů , které  bude

nutné  předlož it k předání a převzetí  dí la a ke kolaudaci.

o Vyhotovení  soupisu vad a nedodělků , sledování  a protokolární  potvrzování jejich odstranění .

o organizač ní zajiš tění zaš kolení obsluh už ivatele (objednatele).

o Předání  a převzetí  dokonč ených dodávek za ú č asti objednatele, jejich uvedení  do provozu a

předání objednateli.
. Zajiš tění  u zhotovitele dokumentace skuteč né ho provedení stavby, její  kontrola.

o Kontrola dokladů  předkládaných k předání a převzetí dí la a ke kolaudaci.

. V pří padě nutnosti vyří zení  povolení změny stavby před dokonč ení m.

. Vypracování  a podání  ž ádosti o kolaudaci stavby.

o Zabezpeč ení  prohlí dky dokonč ené  stavby pracovní ky orgánů , které  se vyjadřují  ke kolaudaci

stavby (hygiena, hasič i, lBP, zdravotně postiž ení  ap.) a zajiš tění  stanovisek těchto orgánů  ke

kolaudač ní mu ří zení .

o organizač ní  zajiš tění  kolaudač ní ho ří zení .

o Zajiš tění vydání kolaudač ní hosouhlasu.
. V pří padě zjiš těných kolaudač ní ch vad kontrola zabezpeč ení jejich odstranění  ze strany

zhotovitele.
o Na základě pož adavku objednatele zabezpeč ení  povolení  ke zkuš ební mu provozu nebo

povolení  k předč asné mu už í vání  stavby.

o Kontrola koneč né  faktury zhotovitele.

o Kontrola vyklizení staveniš tě a uvedení  přilehlých ploch do pů vodní ho stavu Ve smluvně

dohodnuté m termí nu.
o Předání  veš kerých dokladů  a dokumentace o stavbě poří zených v prů běhu provádění  dí la

zadavateli k archivaci.

Útoty autorské ho dozoru projektanta:

obstarání m Autorské ho dozoru Autora se rozumí  č innost Autora jako autorizované

osoby, kterou se zabezpeč uje dodrž ování  parametrů  Stavby se stavební m povolení m,

projektovou dokumentací Autora ověřenou stavební m ú řadem, doplňky a změnami

projektové  dokumentace zpracovanýmiZhotovitelem Stavby, které  budou schváleny

objednatelem a dodateč ně ověřeny stavební m ú řadem, pokud je takové ho schválení

třeba, sjedna nými závaznými technickými normami a rozhodnutí mi pří sluš ných orgánů

státní  správy.

Autorský dozor zahrnuje té ž  pří padné  porovnání  a vyhodnocení  změn v projektové

dokumentaci s koneč ným posouzení m kvality provádění  Stavby, pokud takové  změny

připouš tí  obecná právní  ú prava, popř. pokud takové  změny byly předmětem pří sluš né ho

správní ho ří zenl např. o změně Stavby před její m dokonč ení m, a dodatku ke smlouvě o

dí lo se zhotovitelem Stavby.

Autorobstarává kontrolu a korekcizáznamů  a zápisů  z kontrolní ch dnů  Stavby, zápisy do

stavební ho dení ku o své  ú č asti na Stavbě, o zjiš těných skuteč nostech při kontrole a

ověřování  a jejich vyhodnocení , o návrzí ch na opatření  a o svých doporuč ení ch.

a

a

a



-
I

_
-

a

a

Stanoviska k návrhů m ostatní ch ú č astní ků  provádění  dí la mimo vlastní staveniš tě zapisuje do

řádné ho Zápisu z kontrolní ho dne stavby anebo do Stavební ho dení ku nejpozději do 7

pracovní ch dnů  od provedené ho zápisu do stavební ho dení ku.

Záznamy o výkonu Autorské ho dozoru mimo staveniš tě doruč í  Autor neprodleně objednateli
Autor vš ak bude moci v pří padě nejasnosti, ž e taková č innost, služ ba nebo dokumentace

neodpoví dá jeho koncepci č i objednatelem pož adované  výtvarné  a technické  kvalitě

doporuč it objednateli přeruš it, zastavit Stavbu č i nepotvrdit proplacení  ceny zhotoviteli

Stavby č i koneč né  fakturace stavební ch prací .

Autor bude obstarávat i dalš í  č innosti smlouvou nespecifikované , ale s předmětem smlouvy

souvisejí cí  a k řádné mu provádění Autorské ho dozoru nezbytné , a to dle pokynů  a s vědomí m

Objednatele.

a


